РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 25 декабря 2018 года № 291                                            п. Усть-Ордынский

Об утверждении  плана работы
Думы муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район» на 2019г.

Заслушав информацию консультанта юриста Думы Михеева Г.И., Дума решила:

1. Утвердить перспективный план работы  Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2019г. согласно приложения.

 Приложение №1.

Председатель Думы						             А.А. Тарнуев

Приложение №1
к решению Думы
МО «Эхирит-Булагатский район»
от 25 декабря 2018 года № 291

Январь
1. Отчет о работе Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» за 2018 год.
Докладывает Тухалова Елена Николаевна,
Председатель КСП района;
[bookmark: _GoBack]2. О системе муниципальных правовых актов муниципального образования.
Докладывает Хажеева Людмила Геннадьевна,
Начальник юридического отдела администрации МО «Эхирит-Булагатский район».

Февраль
1. О мониторинге системы образования района.
Докладывает Хандархаев Альберт Иннокентьевич,
Начальник управления образования;
2. «О внесении дополнений в решение Думы от 28.12.2018 г. №229 «Об утверждении положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».
Докладывает Хажеева Людмила Геннадьевна,
Начальник юридического отдела администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;
3. Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» (ст.215 ГК РФ, ст.51 ФЗ №131-Ф3) (в новой редакции).
Докладывает Шатаев Юрий Алексеевич,
И.о. юриста-консультанта Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;
4. «О состоянии правопорядка на территории МО МВД России «Эхирит-Булагатский» за 12 месяцев  2018 года.
Докладывает Пилунов Вадим Валерьянович,
Начальник  МО МВД «Эхирит-Булагатский», подполковник полиции;

Март
1. Отчет о работе председателя Думы  муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» за 2018 год.
Докладывает Тарнуев Афонасий Архипович,
Председатель Думы МО «Эхирит-Булагатский район»;
2. О внесение изменений в решение Думы «О бюджете МО «Эхирит-Булагатский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы.
Докладывает Юсупова Бэлла Харисовна,
Председатель комитета по финансам и экономике  администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;
3. Положение о порядке передачи в аренду, безвозмездное пользование движимого (недвижимого) имущества, инженерных  сооружений, находящихся	в муниципальной собственности муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» (новой редакции).
Докладывает Шатаев Юрий Алексеевич,
И.о. юриста-консультанта Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;

Апрель
1. Отчет мэра муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» за 2018 год.
Докладывает Усов Игорь Петрович,
Мэр МО «Эхирит-Булагатский район»;
2. «Положение о пенсионном обеспечении выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»
Докладывает Мошонова  Юлия Николаевна,
И.о. руководителя сектора по кадрам, по обеспечению граждан и координации работы учреждений социальной сферы администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;

Май
1. Внесение изменений в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».
Докладывает Хажеева Людмила Геннадьевна,
Начальник юридического отдела администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;
2. Об исполнении бюджета муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» за 2018 год.
Докладывает Юсупова Бэлла Харисовна,
Председатель комитета по финансам и экономике  администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;
3. Положение о порядке проведения торгов (конкурсов, аукционов) по продаже права на заключение договора аренды и по продаже права на заключение купли-продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» (в новой редакции)
Докладывает Шатаев Юрий Алексеевич,
И.о. юриста-консультанта Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;
4. О мерах, направленных на предупреждение преступлений имущественной направленности.
Докладывает Пилунов Вадим Валерьянович,
Начальник  МО МВД «Эхирит-Булагатский», подполковник полиции;

Июнь
1. О ходе летнего оздоровления детей.
Докладывает Хандархаев Альберт Иннокентьевич,
Начальник управления образования;
2. О внесение изменений в решение Думы «О бюджете МО «Эхирит-Булагатский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы.
Докладывает Юсупова Бэлла Харисовна,
Председатель комитета по финансам и экономике  администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;

Июль
1. О ходе исполнения муниципальных целевых программ по системе образования
Докладывает Хандархаев Альберт Иннокентьевич,
Начальник управления образования;
2. Порядок определения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и (или) земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» (ст.39.28 ЗК РФ).
Докладывает Шатаев Юрий Алексеевич,
И.о. юриста-консультанта Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;

Август
Депутатские каникулы

Сентябрь
1. О внесение изменений в решение Думы «О бюджете МО «Эхирит-Булагатский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы.
Докладывает Юсупова Бэлла Харисовна,
Председатель комитета по финансам и экономике  администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;
2. Порядок определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», при заключении договора купли-продажи без проведения торгов (ст.39.4)
Докладывает Шатаев Юрий Алексеевич,
И.о. юриста-консультанта Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;

Октябрь
1. Положение о приватизации муниципального и: существа муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» (ст.217 ГК РФ, ст.51 ФЗ №131-Ф3) (в новой редакции).
Докладывает Шатаев Юрий Алексеевич,
И.о. юриста-консультанта Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;

Ноябрь
1. О назначении публичных слушаний по проекту бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022гг.
Докладывает Юсупова Бэлла Харисовна,
Председатель комитета по финансам и экономике  администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;
2. Об обеспечении содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций
Докладывает Хандархаев Альберт Иннокентьевич,
Начальник управления образования;

Декабрь
1. О внесение изменений в решение Думы района «О бюджете МО «Эхирит-Булагатский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы.
Докладывает Юсупова Бэлла Харисовна,
Председатель комитета по финансам и экономике  администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;
2. «О проекте бюджета МО «Эхирит-Булагатский район» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы.
Докладывает Юсупова Бэлла Харисовна,
Председатель комитета по финансам и экономике  администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;
3. Утверждение плана работы Думы на 2020г.
Докладывает Михеев Григорий Иванович,
Консультант-юрист Думы.